

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 129 g (5 medidas)

Quantidade por porção		% VD*	Quantidade por porção + 250 ml de leite integral	% VD*
Valor energético	487 kcal = 2045 kJ	24%	642 kcal = 2696 kJ	32%
Carboidratos	90g	30%	102g	34%
Proteínas	29g	39%	37g	49%
Gorduras totais	1,3g	2%	9,6g	17%
Gorduras saturadas	0,8g	4%	5,8g	26%
Gorduras trans	0g	**	0g	**
Fibra alimentar	0g	0%	0g	0%
Sódio	368mg	15%	490mg	20%
Vitamina A	120mcg	20%	120mcg	20%
Vitamina D	1,0mcg	20%	1,0mcg	20%
Vitamina C	9,0mg	20%	9,0mg	20%
Vitamina E	2,0mg	20%	2,0mg	20%
Vitamina B1	0,24mg	20%	0,24mg	20%
Vitamina B2	0,26mg	20%	0,26mg	20%
Niacina	3,2mg	20%	3,2mg	20%
Vitamina B6	0,26mg	20%	0,26mg	20%
Ácido fólico	48mcg	20%	48mcg	20%
Vitamina B12	0,48mcg	20%	0,48mcg	20%
Biotina	6,0mcg	20%	6,0mcg	20%
Ácido pantotênico	1,0mg	20%	1,0mg	20%
Cálcio	195mg	20%	195mg	20%
Ferro	2,8mg	20%	2,8mg	20%
Magnésio	51mg	20%	51mg	20%
Zinco	1,4mg	20%	1,4mg	20%
Iodo	26mcg	20%	26mcg	20%
Cobre	180mcg	20%	180mcg	20%
Selênio	6,8mcg	20%	6,8mcg	20%
Molibdênio	9,0mcg	20%	9,0mcg	20%
Cromo	7,0mcg	20%	7,0mcg	20%
Manganês	0,46mg	20%	0,46mg	20%

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

INGREDIENTES: maltodextrina, glucose desidratada, clara de ovo desidratada, proteína concentrada do soro de leite, colágeno hidrolisado, frutose, caseína, proteína hidrolisada do trigo, mix de vitaminas (ácido L-ascórbico (vitamina C), nicotinamida (niacina), acetato de D-alfa-tocoferila (vitamina E), D-pantotenato de cálcio (vitamina B5), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), riboflavina (vitamina B2), tiamina mononitrato (vitamina B1), palmitato de retinila (vitamina A), ácido fólico, D-biotina, colecalciferol (vitamina D) e cianocobalamina (vitamina B12)), proteína isolada do soro de leite, dextrose, mix de minerais (pirofosfato de ferro, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre, iodeto de potássio, molibdato de sódio, cromo picolinato e selenito de sódio), aromatizante e emulsificante lecitina de soja*. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO, LEITE, TRIGO E SOJA.